fr. 1. § 2. D. 21, 1.

Manifestos morbos et vitia praedicere non est necesse: morbus est habitus contra naturam corporis deteriorem faciens naturalem eius usum et aliquando toto corpori accedit, aliquando parti: toto quidem, sicut phthisis et febris: parti sicut coecitas, et si naturalis sit. fr. 1. § 7.

Morbus seu vitium usum operamve impediens inducit redhibitoriam negotii actionem, non vero parvum et leve; sicuti levis febris aut vetus quartana aut parvum vulnus; haec enim non est necesse praedicere, sicuti contemptibilia. fr. 1. § 8.

Morbos non est superstitiosus qui caput non inter fanaticos iactitet et quaedam praedicat; nam animi vitia morbos non faciunt, ut est in levi vel superstitione vel iracundo vel contumaci et similibus; nam de corporis sanitate non de vitiis animi praedicere oportet emptorem, nisi forte et animi vitium a corporali morbo pendeat: ut est in phrenetico, nam a febri oritur. et animi vitia si sciens vendor non praedixerit, tenetur ex venditione actione. fr. 1. § 9.

Si fuerit morbosus aut vitiosus servus, nunc autem non est talis, praedicere non oportet.

Si per luxuriam quis bacchatus sit, vitium habet animi, non corporis: corporis autem vitia, non vero animi redhibitoriam negotii actionem inducunt; nam

¹ Similiter Syn.

Ἀποκαθίστανται καὶ τὰ τεχθέντα μετὰ τὴν πρᾶσιν ἐκ τῆς ἀναστρεφομένης, καὶ ἐὰν δεσποτεία πραθῇ [fr. 31. § 2] καὶ ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν εἰτὴ προσετεθῇ, καὶ εἰτὴ ἀποκαθίσταται: —

fr. 31. § 3.

— — — — — — — μὴ δὲ ἐκ ποργυμάτων τοῦ πομποῦ: — fr. 31. § 4.

fr 31 8 4

‘Ο πιπούσκων δοῦλον χρεωστεῖ [τι]· ν τι[μήν]

εὶς δὲ μὴ λεχθῆ χρόνος, ἔχει ἀγωγὴν εἰς τὸ
ἀποδοῦντα ἐντὸς ἔξηκοντα ἡμερῶν ὥρισμένων καὶ
μετὰ τὰς ἔξηκοντα ἡμερας ἐξ εὐλόγου αἰτίας, ὡς εἰ
ὑπέρθεσιν ὁ πράτης ἐποίησεν η οὐ παρῇν ὁ ἀνα-
λαβεῖν διφεύλων η ἔτερον τι εὔλογον παρενέπεσεν.
[fr. 31. § 22.23.] Καὶ ἐν ταύταις δὲ ταῖς ἀγωγαῖς
παραφυλάττομεν τὰ εἰοημένα περὶ τοκετοῦ καὶ
καοποῦ καὶ προσθηκῶν: — fr. 31. § 24. D. 21, 1.

¹ fol. 169v. παραφυλάττομεν τὰ εἰρημένα περὶ τοκετοῦ καὶ καοποῦ καὶ προσθηκῶν: — fr. 31. § 24. D. 21, 1.

Καλῶς ὁ ἀγοραστὴς συμφωνεῖ εἰς τὸ προθεσμίας ἡ καὶ διηγεῖται ἀποδοῦναι τὸ ἀγορασθὲν ἀπαοέσκοντος αὐτῶν: —

13. Ἡ προσθήκη μέρος ἐστὶ τῆς πράξεως [fr. 31.
 § 25] καὶ ὀφεῖται ὁ πράτης καὶ περὶ ταύτης
 προλέγειν — — — — — — —
 — — λεγ — οὐ μόνον ἐν τῇ τι προστίθεται
 ὁ παῦλος, τοεῖν, ἀλλὰ καν γενικῶς ἐγροῦ πιποσ-
 κομένου προστεθῶσι πάντα τὰ ἐν αὐτῷ ἀγρά-
 ποδες; — ft. 32.

Ἐσθότε καὶ τὰ ὑγιῆ ἀνδράποδα διὰ τὰ
νοσώδη ἀντιστρέφονται, ἐάν — — οὐ δύναται
χωρισθῆναι ἢ διὰ — — παιδες ἀπὸ γονέων
συνοικοῦντες ἀλλήλους: — fr. 35.

λένσαντα ὑπόκειται τῇ ἀναστροφῇ· σπεύδουσι γὰρ οἱ αὐτοὶ τοὺς νεωνήτους λαμβάνειν ὡς δυνα- μένους διδέσκεσθαι καὶ πρὸς τοὺς οἰκείους μετα- ποιεῖσθαι τούπους: —² fr. 37.

Ο πιπρόσκαιον ὑποξύγια λεγέτω καὶ τὰ πάθη
καὶ τὰ αἴτια αὐτῶν καὶ διδότω τὸν ἐπικείμενον
αὐτοῖς διὰ τὸ πραθῆναι κόσμον· ὃ δὲ τοῦτο μὴ
ποιῶν εἰς μὲν τὸ δοῦναι τὸν κόσμον ἢ ἀναλαβεῖν
τὰ ὑποξύγια διὰ τὸ μὴ δοθῆναι κόσμον εἴσω
ἔξικοντα ἡμερῶν ἐνάγεται· διὰ δὲ τὰ πάθη καὶ
τὰ αἴτια, τῇ μὲν ἀναστοοφῇ εἴσω ἔξι μηνῶν.

Restituuntur et [mancipia] quae nata sunt post venditionem ex redhibita [ancilla] et si dominium alienatum sit et ususfructus ei accesserit, et hic restituir. fr. 31, § 2, 3.

fr. 31. § 2. 3.

— — cum non sit ex rebus venditoris. fr. 31, § 4.

Qui vendit servum pretium debet — — —

nisi dictum fuerit tempus, actionem habet ad restituendum intra sexaginta dies utiles et post sexaginta dies ex iusta causa, veluti si moram venditor fecerit vel non adfuerit qui recipere debuisset vel quae alia iusta causa inciderit.
[fr. 31. § 22. 23.] Et in istis actionibus servamus ea quae dicta sunt de partu et fructu et accessoriis.

fr. 31. § 24. D. 24, 1.

Recte emptor paciscitur intra diem vel etiam in perpetuum restituere rem emptam, si ei displicerit.

Accessio pars est venditionis [fr. 31. § 25] et 32.
oportet emptorem et de ea praedicere — — —
— — — — — — — — — accedit
Paulus, intellegere, sed etiam cum generatim fundo
vendito adiciantur omnia mancipia quae in eo
[sunt]. fr. 32.

Interdum et sana mancipia propter morbosa
redhibentur, si — — — separari non possunt
— — — liberi a parentibus simul habitantes.

fr. 36.

Cum plures servi vierint uno pretio et 36.
propter unum — — — — — — — —
— — — — — — — —
— — — — — — — —

Si quis ut novicium emat eum qui iam servit 37.
obnoxius est ad redhibitionem: student enim homines
novicios comparare, utpote qui discere possint et
ad proprios mores conformari. fr. 37.

Qui iumenta vendit dicit et morbos et vitia eorum et dato imposita eis vendendi causa ornamenta. Qui id non facit ad dandum ornatum vel recipienda iumenta eo quod non sit datus ornatus intra sexaginta dies convenitur; propter autem morbos et vitia, ut redhibeat [obnoxius est] intra sex menses et quanti minoris actioni intra annum.

¹ Est f. capite versum. ² Syn. — Inest et Cod.
E. 55. Vallic.

είπεν ώς ἐδέθη· ἀντιτίθεται γὰρ τῷ ἀγοραστῇ παραγραφὴ γινώσκοντι περὶ τῆς φυγῆς ἢ τῶν δεσμῶν καὶ τῶν ὄμοιών: —¹ fr. 43. § 3.4.D. 21, 1.

Ἔγ. Ἐὰν [ἐνὶ τιμήσει δούλους] πολλοὺς ἡγόρασσι, ἀλλὰ περὶ τοῦ ἐνὸς θέλησι κινῆσαι πρὸς τὴν καλλονὴν ἡ ἀποτίμησις γίνεται ὅπερ γίνεται καὶ ὅτε μέρος τοῦ πραθέντος ἀγροῦ [ἔκνυεται]: —